

2016年1月12日

「特定疾病保険料払込免除特約」を発売！

第一生命グループの一員であるネオファースト生命保険株式会社(代表取締役社長:徳岡裕士)は、2016年2月1日¹より、「ネオdeいりょう」(正式名称:無解約返戻金型終身医療保険)に付加できる「特定疾病保険料払込免除特約」を発売します。

本特約を付加することで、三大疾病(所定のがん、急性心筋梗塞、脳卒中)により所定の事由に該当した場合、以後の保険料の払込が免除となり、高額な治療費や収入の減少といった経済的負担が生じて、安心して保障を継続いただくことができます。

1. 特長

「特定疾病保険料払込免除特約」の2つのポイント

1. 三大疾病により所定の事由に該当した場合、以後の保険料の払込は不要！²

所定のがんと診断確定された場合のほか、急性心筋梗塞と脳卒中については公的医療保険制度適用の手術を受けられた場合、また所定の状態や症状が30日以上継続した場合に以後の保険料の払込が免除となります。

なお、保険料払込免除事由は、現在発売中の「ネオdeとりお」(正式名称:低解約返戻金型特定疾病保障終身保険)の支払事由と同様です。³

2. 非喫煙者割引を適用！

「非喫煙者割引特約」⁴とあわせて付加した場合、非喫煙者割引が適用となります。

生保業界で初めて⁵、終身医療保険に付加された特定疾病保険料払込免除特約への非喫煙者割引の適用となります。

ネオファースト生命は、お客さま第一主義「一生涯のパートナー」を経営理念とする第一生命グループの一員として、お客さまの安心で豊かな暮らしと地域社会への発展に貢献していくというグループ統一のミッションはそのままに、新たなお客さま満足の創造と社会からの信頼と敬愛の確保、経営品質の向上等に努めていきます。

以上

¹ 一部代理店および金融機関ではお取り扱いしておりません。(2016年2月1日現在)

² 上皮内がん(非浸潤がん・大腸の粘膜内がんなどを含む)など、保険料払込免除の対象とならない場合があります。特定疾病保険料払込免除特約の付加により、ご契約の保険料は特定疾病保険料払込免除特約を付加しない場合よりも高くなります。

³ 保険料払込免除事由などの詳細については、「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」など所定の資料を必ずお読みください。

⁴ 当特約の付加に際しては、「喫煙に関する告知」と「コチニン検査」により当社基準を満たす必要があります。

⁵ 生命保険協会加盟の生命保険会社が取扱う終身医療保険の中での当社調べによる(2016年1月8日現在)

<保険料例>

主契約：入院給付金日額5,000円（1入院支払限度60日型、三大疾病支払日数限度無制限特則適用なし）

入院一時給付特約：5万円、手術保障特約：基準給付金額2.5万円（入院中の手術5万円、外来手術2.5万円）

治療保障特約：Ⅲ型（入院した場合または外来手術を受けた場合に診療報酬点数×3円を給付する型）

支払限度額10万円/月

非喫煙者割引特約

口座振替扱、終身払

●プラン例1：基本的な保障に絞り保険料を抑えたプラン

●プラン例2：入院一時給付特約、治療保障特約を付加した治療重視のプラン

| 男性 | プラン例1 (主契約+手術保障特約+先進医療特約*) | | プラン例2 (主契約+入院一時給付特約+ 先進医療特約*+治療保障特約*) | |
|-----|-------------------------------|-------------------------|---|-------------------------|
| | 特定疾病 保険料払込免除特約 あり | 特定疾病 保険料払込免除特約 なし | 特定疾病 保険料払込免除特約 あり | 特定疾病 保険料払込免除特約 なし |
| 20歳 | 1,211円 | 1,033円 | 2,021円 | 1,748円 |
| 30歳 | 1,597円 | 1,311円 | 2,693円 | 2,220円 |
| 40歳 | 2,230円 | 1,747円 | 4,073円 | 3,130円 |
| 50歳 | 3,265円 | 2,425円 | 6,808円 | 4,852円 |
| 60歳 | 4,908円 | 3,456円 | 11,507円 | 7,569円 |

| 女性 | プラン例1 (主契約+手術保障特約+先進医療特約*) | | プラン例2 (主契約+入院一時給付特約+ 先進医療特約*+治療保障特約*) | |
|-----|-------------------------------|-------------------------|---|-------------------------|
| | 特定疾病 保険料払込免除特約 あり | 特定疾病 保険料払込免除特約 なし | 特定疾病 保険料払込免除特約 あり | 特定疾病 保険料払込免除特約 なし |
| 20歳 | 1,462円 | 1,236円 | 2,398円 | 2,072円 |
| 30歳 | 1,817円 | 1,456円 | 3,190円 | 2,535円 |
| 40歳 | 2,223円 | 1,692円 | 4,116円 | 2,844円 |
| 50歳 | 2,912円 | 2,210円 | 5,739円 | 3,891円 |
| 60歳 | 3,934円 | 3,029円 | 8,307円 | 5,795円 |

*「先進医療特約」「治療保障特約」の保険期間・保険料払込期間は10年で、10年ごとに更新があります。更新後の保険料は更新時の被保険者の年齢・保険料率によって保険料が再計算されるため、保険料は通常高くなります。なお、更新時の年齢が81歳以上の場合、または契約年齢が81歳以上の場合は終身保障となります。